PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO,

JOSÉ BO
PREFE

IRA NOVELL1NO
DE CABO FRIO.

FE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Cabo Frio
REGIÃO DOS LAGOS

GABINETE DO PREFEITO
1

PROJETO DE LEI No 	DE 	DE 1994

A CAMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS
I APROVA E , EU SANCIONO A PRESENTE LEI

ARTIGO lo - Os vencimentos dos Cargos, Empregos e Funções dos Servidores Públicos
Municipais de Cabo Frio, em 10\06\94, são os estabelecidos nas Tabelas 1,11,111,IV,V e VI
que integram a presente Lei.

ARTIGO 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

'EA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Cabo Frio
REGIÃO DOS LAGOS

GABINETE DO PREFEITO

TABELA I A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

CARGO OU EMPREGO 	 REMUNERAÇÃO

GRUPO I

Auxiliar de Oficina 	  150.000,00
Motorista I 	  163.485,00
Motorista H 	  232.600,00
Operador de Máquina I 	  163.485,00
Operador de Máquina II 	  232.600,00
Mecânico 1 	  163.485,00
Mecânico II 	  232.600,00
Eletricista de Veículos I 	  163.485,00
Eletricista de Veículos II 	  232.600,00

GRUPO II

Auxiliar de Serviços Gerais 	  150.000,00
Balizador 	  150.000,00
Servente 	  150.000,00
Cozinheira 	  207.430,00

GRUPO III

Bombeiro Hidráulico 	  163.485,00
Eletricista 	  163.485,00
Carpinteiro 	  163.485,00
Oficial de Construção Civil 	  163.485,00
Ope, l 	radar de Bombas 	  163.485,00
Pedreiro 	  163.485,00
Pintor 	  163.485,00
Mestre de Obras 	  163.485,00
Calceteiro 	  232.600,00
Topógrafo 	  232.600,00
Desenhista 	  232.600,00
Desenhista Projetista 	  328.400,00

-4

á

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Cabo Frio
REGIÃO DOS LAGOS

TABELA II A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

CARGO OU EMPREGO

REMUNERAÇÃO
GRUPO IV

Escriturário 	 150.000,00
Auxiliar Administrativo
Secretário Executivo

154.330,00
225.140,00- 2524 oco, 00
225.140,00- J 5 Ii 000i 00
225.140,00
	254.000,00
305.800,00

Assistente Administrativo
Operador de Computador
Auxiliar Administrativo II
Assessor Administrativo

•

GRUPO V

Vigia
Guarda Municipal
Guarda Municipal C

GRUPO VI

150.000,00
154.330,00
254.000,00

Auxiliar de Enfermagem. 	 163.485,00
Técnico em Enfermagem. 	 232.600,00

Ci-RUPO VII

Professor C 	 260.000,00
Professor C 40 hs 	 571.670,00
Professor B 	 264.000,00
Professor B 20 hs 	 341.985,00
Professor A 	 303.866,00
Professor A 20 hs 	 437.815,00
Professor Especialista 	 437.815,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Cabo Frio
REGIÃO DOS LAGOS

TABELA ifi A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

CARGO OU EMPREGO 	 REMUNERAÇÃO

GRUPO VIII

Inspetor de Alunos 	  150.000,00
¡ Auxiliar de Necrópsia 	  160.800,00
Músico 	  187.548,00
'Cadastrador Técnico 	  219.210,00
¡Técnico em Necrópsia 	  219.210,00
Tecnico em Contabilidade 	  232.600,00
Fiscal 	  232.600,00
Técnico em Radiologia 	  232.600,00
Eletrotécnico 	  232.600,00
Técnico em Laboratório 	  232.600,00

TABELA IV A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

ã

Advogado 	 437.816,00
Arquiteto 	 459.866,00 1  Arquiteto 40 lis 	 919.732,00
Assistente Social 	 437.816,00
Avaliador Patrimônial 	 437.816,00
Bibliotecário 	 437.816,00
Contador 	 437.816,00
A - t 	 459.866,00
Enfermeiro 	 437.816,00
''.nferineiro 40 lis 	 857.632,00
Biólogo 	 437.816,00

ngenheiro 	 459.866,00
Engenheiro 40 hs 	 919.732,00
Farmacologista 	 437.816,00
Fisioterapeuta 	 437.816,00
Fonoaudiólogo 	 437.816,00

I  Sanitarista 	 437.816,00
Psicólogo 	 437.816,00
Psicólogo 40 lis 	 857.632,00
Economista 	 437.816,00
Administrador 	 437.816,00
Médico 	 459.866,00
Médico 40 hs 	 1.133.955,00
Médico Socorrista 	 689.830,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Cabo Frio
REGIÃO DOS LAGOS

TABELA V A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

CARGO OU EMPREGO 	 REMUNERAÇÃO

, Chefe de Unidade 1/Diretor I 	  150.000,00
!Chefe de Unidade 11/Diretor II 	  103.000,00
Chefe de Unidade LH/Diretor III 	  75.000,00
'Inspetor 	  25.000,00
Encarregado de Turma 	  25.000,00
Dirigente I 	  31.000,00
Dirigente ll 	  10.000,00
Dirigente III 	  7.000,00
Agente de FiscAlização Sanitária 	  150.000,00
Agente de Fiscalização de Trânsito 	  150.000,00
Agente de Fiscalização de Meio Ambiente 	  150.000,00
Agente de Fiscalização de Finanças 	  150.000,00
Agente de Fiscalização de Edificações 	  150.000,00
Agente de Fiscalização de Postura 	  150.000,00

TABELA VI A QUE SE REFERE O DISPOSTO NA LEI No

Secretário 	 1.900.000,00
Procurador Geral 	 1.900.000,00
Chefe de Gabinete do Prefeito 	 1.900.000,00
Sul  b-Secretário 	 1.220.000,00
Chefe de Gabinete 	 994.000,00
Cloordenador 	 845.000,00
Diretor de Departamento 	 733.000,00
Procurador
Au' ditor
Msessor
Diretor Geral do Hospital Municipal
Ailministrador Regional
Chefe de Divisão
As' sistente
Chefe de Serviço
Chefe de SecAo

	 733.000,00
733.000,00
498.000,00
498.000,00
498.000,00
227.000,00
227.000,00
116.000,00

88.000,00

D GUEIR O

\APROVADO

PROJETe-rr-gníg 024/94.

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

•

O VEREADOR QUE ESTA 1mSCREVE NO USO DE SUAS ATRIBUI ES

IS, APRESEM A SEGdmiTE EMENDA:

A IGO 12 	o GRUPO IV da Tabela II do Projeto de Lei

n2 024/94 oriundo da Mensagem Executiva nt 008/94, passa a vigorar

cm a seguinte modificagao:

"GRUPO IV

Escritu-gric.... *esse* **e*** 40,4,•• O 4* 150.000,00

Auxiliar Administrativo.. . 0 41 • 4444 *44441 544330. 00

Secretário Executivo........ 	 !••••0111111** o ..254.000,00

Assistente Administrativo......w.„*........ .254.000,00

Operador de emputador...... . *4444 • ele**. • • 2254140,00

Auxiliar Adrdnistrativo II.. *444W44,,bsi ...254.000„00

Assessor Admínistrativo.....~.. . .. • .. . . 305. BOO, 000

AJI:IG0 22 - Revoga.se as disposi4es em contrário.

SALA DAS SES ES, 13

de 1 994.

Ver ador- Autor